Проект
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
                                                          РЕШЕНИЕ

О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25 декабря 2019 года № 1008 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями  63, 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации,  пунктами 1, 5 статьи 15 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей 7 Федерального закона от 29 декабря 2004 года      № 189-ФЗ «О введении в действие жилищного кодекса Российской Федерации», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14 октября 2008  года № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29 октября 2010 года № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно приложению к настоящему Решению.
1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 25 декабря 2019 года № 1008 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» следующее изменение:
- абзац 4 пункта 5 изложить в новой редакции: «- на две комнаты жилой площадью 12,7 кв.м, общей – 22,1 кв.м и 17,3 кв.м, общей – 30,2 кв.м в трехкомнатной квартире, расположенной по адресу: г.Псков, ул.Рокоссовского, д.5а, кв.94 (предоставляются с 2015 года).
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                        Е.А.Полонская

Проект Решения вносит:
Глава Администрации
города Пскова                                                                                   А.Н.Братчиков

                                                                                  Приложение
                                                                                   к Решению Псковской
                                                                                   городской Думы
                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, найма служебного жилого помещения

         1. Предоставление жилых помещений по договору найма служебного жилого помещения в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 5 статьи 15 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:
- ГОЛУБКОВУ Алексею Анатольевичу на состав семьи 4 человека (Голубкова М.М. – жена 1987 г.р., Голубкова А.А. – дочь 2013 г.р., Голубков Д.А. – сын 2017 г.р.) трехкомнатную квартиру жилой площадью 48,8 кв.м, общей – 80,6 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Шестака, д.28, кв.41.
2. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебным жилым помещениям и предоставлением по договору найма служебного жилого помещения в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 5 статьи 15 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:
- КОМПАНЕЙЦЕВУ Константину Ивановичу на состав семьи 4 человека (Компанейцева Н.С. – жена 1994 г.р., Компанейцева К.К. – дочь 2014 г.р., Компанейцев Е.К. – сын 2017 г.р.) трехкомнатную квартиру жилой площадью 42,9 кв.м, общей – 80,7 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Майора Доставалова, д.2, кв.121.
3. Заключение договоров социального найма в связи с передачей жилых помещений в собственность муниципального образования «Город Псков»:
- с ТИХОНОВОЙ Ольгой Николаевной на состав семьи 3 человека (Дмитриева М.Ю. – дочь 1984 г.р., Дмитриев Я.А. – внук 2012 г.р.) на жилое помещение общей площадью 55,2 кв.м, расположенное по адресу: г.Псков, ул.Н.Васильева, д.83, жилое помещение  № 3а (проживают с  2010 года);
- с АЛЕКСЕЕВЫМ Андреем Алексеевичем на состав семьи 4 человека (Алексеева Л.Ю. – жена 1966 г.р., Алексеев Г.А. – сын 1998 г.р., Алексеев Н.А. – сын 2008 г.р.) на жилое помещение общей площадью 139,8 кв.м, расположенное по адресу: г.Псков, ул.Н.Васильева, д.83, жилое помещение   № 2а (проживают с 2010 года).
4. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:
- с БРОСАЛИНОЙ Галиной Николаевной на состав семьи 2 человека (Бросалин А.Н. – сын 1986 г.р.) на двухкомнатную квартиру жилой площадью 35,9 кв.м, общей – 54,0 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, пер.О.Зобова, д.3, кв.10 (проживают с  2003 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1989 года);
- с ПАВЛЕНКО Риттой Владимировной на состав семьи 1 человек на комнату жилой площадью 13,0 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Свердлова, д.52, ком.18 (проживает с 2018 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года);
- с БЕЛОКОПЫТОВЫМ Юрием Александровичем на состав семьи 8 человек (Белокопытова И.А. – жена 1977 г.р., Белокопытов Н.Ю. – сын 2000 г.р., Белокопытов М.Ю. – сын 2006 г.р., Белокопытова В.Ю. – дочь 2012 г.р., Белокопытова К.Ю. – дочь 2013 г.р., Белокопытов А.Ю. – сын 2016 г.р., Белокопытов А.Ю. – сын 2018 г.р.) на трехкомнатную квартиру жилой площадью  43,2 кв.м, общей – 81,0 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.М.Доставалова, д.2, кв.97 (проживают с 2019 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2014 года);
- с ФЕДОРОВОЙ Натальей Всеволодовной на состав семьи 4 человека (Федоров А.В. – муж 1964 г.р., Федоров Э.А. – сын 1988 г.р., Федорова А.А. – дочь 2005 г.р.) на комнату жилой площадью 16,5 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Советская, д.62, ком.74 (проживают с 2009 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1991 года).

[bookmark: _GoBack]Глава города Пскова                                                                        Е.А.Полонская